Nadella S.r.l.
Via Melette 16
20128 Milano
Tel. +39 02.27.093.297
Fax +39 02.25.51.768
Fax +39 02.25.76.479
Internet: www.nadella.it
E-Mail: customer.service@nadella.it

12
Kugelbuchsen
BESTELLSCHLÜSSEL
1
KB F/K B/S 25 G W UU OP AJ
AJ: Lager einstellbar
Keine Angabe: Standard
OP: mit Ausschnitt für Wellenunterstützung
Keine Angabe: geschlossen
UU: beidseitige Dichtung
Keine Angabe: ohne Dichtung
W: Tandemversion
Keine Angabe: Standardversion
G: Kunststoffkäfig
keine Angabe: Stahlkäfig
Wellendurchmesser
B: Kugelbuchse beschichtet
S: Kugelbuchse rostfreier Stahl
Keine Angabe: 100Cr6, 1.3505
F: Rundflansch
K: Quadratflansch
Keine Angabe: ohne Flansch
Baureihe Kugelbuchse
bzw. Gehäuseeinheiten
13
1
5 KB 05 G 4 0,011 KB 05 G AJ 4 0,010
KB 05 G UU KB 05 G UU AJ
14
2
Kugelbuchse
Typ KB…/KB…G
…G=Standardausführung mit Kunststoffkäfig
KB…mit Stahlkäfig
UU: Beidseitig abgedichtet
Auch in rostfreier Ausführung aus Werkstoff 1.4125 lieferbar
Bezeichnung: KBS…/KBS…G
ø geschlossen Kugel- Gewicht Geschlitzt Kugel- Gewicht mit Segment- Kugel- Gewicht
mm reihen kg reihen kg ausschnitt reihen kg
8 KB 08 G 4 0,020 KB 08 G AJ 4 0,020
KB 08 G UU KB 08 G UU AJ
12 KB 12 G 4 0,041 KB 12 G AJ 4 0,040 KB 12 G OP 3 0,032
KB 12 G UU KB 12 G UU AJ KB 12 G UU OP
16 KB 16 G 4 0,057 KB 16 G AJ 4 0,056 KB 16 G OP 3 0,044
KB 16 G UU KB 16 G UU AJ KB 16 G UU OP
20 KB 20 G 5 0,091 KB 20 G AJ 5 0,090 KB 20 G OP 4 0,075
KB 20 G UU KB 20 G UU AJ KB 20 G UU OP
25 KB 25 G 6 0,215 KB 25 G AJ 6 0,212 KB 25 G OP 5 0,181
KB 25 G UU KB 25 G UU AJ KB 25 G UU OP
30 KB 30 G 6 0,325 KB 30 G AJ 6 0,320 KB 30 G OP 5 0,272
KB 30 G UU KB 30 G UU AJ KB 30 G UU OP
40 KB 40 G 6 0,705 KB 40 G AJ 6 0,694 KB 40 G OP 5 0,600
KB 40 G UU KB 40 G UU AJ KB 40 G UU OP
50 KB 50 G 6 1,130 KB 50 G AJ 6 1,110 KB 50 G OP 5 0,970
KB 50 G UU KB 50 G UU AJ KB 50 G UU OP
60 KB 60 G 6 2,050 KB 60 G AJ 6 2,000 KB 60 G OP 5 1,580
KB 60 G UU KB 60 G UU AJ KB 60 G UU OP
Wellen Typenbezeichnung
15
8 +8/0 16 0/-8 25 0/-200 16,5 0/-200 1,10 15,2 1,0 12 -3 265 402
12 +8/0 22 0/-9 32 0/-200 22,9 0/-200 1,30 21,0 1,5 7,5 78° 12 -4 510 784
16 +9/-1 26 0/-9 36 0/-200 24,9 0/-200 1,30 24,9 1,5 10,0 78° 12 -4 578 892
20 +9/-1 32 0/-11 45 0/-200 31,5 0/-200 1,60 30,3 2,0 10,0 60° 15 -6 862 1370
25 +11/-1 40 0/-11 58 0/-300 44,1 0/-300 1,85 37,5 2,0 12,5 60° 15 -6 980 1570
30 +11/-1 47 0/-11 68 0/-300 52,1 0/-300 1,85 44,5 2,0 12,5 50° 15 -8 1570 2740
40 +13/-2 62 0/-13 80 0/-300 60,6 0/-300 2,15 59,0 3,0 16,8 50° 17 -8 2160 4020
50 +13/-2 75 0/-13 100 0/-300 77,6 0/-300 2,65 72,0 3,0 21,0 50° 17 -13 3820 7940
5 +8/0 12 0/-8 22 0/-200 14,5 0/-200 1,10 11,5 1,0 12 -3 206 265
60 +13/-2 90 0/-15 125 0/-400 101,7 0/-400 3,15 86,5 3,0 27,2 54° 20 -13 4700 9800
dr D L B W D1 h h1 G µm max. C dyn. C0 stat.